平成２１年３月２７日

各 位

                    会 社 名 山下医科器械株式会社

                    代表者氏名 代表取締役社長 山 下 尚 登

                    （コード番号：3022 東証第一部）

                    問 合 せ 先 取締役経営企画室長 北 野 幸 文

                    （ＴＥＬ ０９２－７２６－８２００）

医療モール内の一部テナント決定に関するお知らせ

当社は、広島県福山市に建設中の複合医療施設「東手城ヘルスケアモール」におきまして、

施設の主要テナントであるクリニックの一つとして「もりかわ内科クリニック」が、また、飲

食テナントとして「しぜん厨房 穀灯（こっとん）」が、それぞれ出店することにつき両者と

合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．「もりかわ内科クリニック」について

（１） 施 設 名  もりかわ内科クリニック

（ＵＲＬ：http://www.morikawa-clinic.com/）

（２） 診 療 科 目  内科、消化器内科、胃腸内科、内視鏡内科

（３） 所 在 地  広島県福山市東手城町１丁目３番１１号

東手城ヘルスケアモール クリニックエリア（Ｃ－３）

（４） 代 表 者  院長 森 川 民 也

（５） 開 院 日  平成２１年６月１日（予定）

（６） 経 緯

 森川院長は、鳥取大学医学部卒業後、岡山大学第一内科へ入局、消化器（内視鏡）内科医

として、岡山大学医学部附属病院、国内有数の内視鏡検査専門施設である亀田総合病院附属

幕張クリニック、地元である福山医療センターなどで勤務し、今般、消化器（内視鏡）内科

を専門とする“もりかわ内科クリニック”を開業します。

消化器疾患の早期発見を目的とした最新の内視鏡システムを導入し、また検査前後に使用

できる個室も整え、プライバシーにも配慮されたクリニックとなります。

あらゆる角度から新しいヘルスケアの価値を提供するという東手城ヘルスケアモールの

コンセプトに共感し、また、同時期に福山地区での開業を検討していた意向と合致したこと

から、今回の出店決定に至りました。

 1/2

http://www.morikawa-clinic.com/

 2/2

２．「しぜん厨房 穀灯（こっとん）」について

（１） 施 設 名  しぜん厨房 穀灯

（ＵＲＬ：http://www.nd-cotton.com/）

（２） 所 在 地  広島県福山市東手城町１丁目３番１２号

東手城ヘルスケアモール ヘルスケアエリア（Ｈ－２）

（３） 運 営 企 業

① 商 号  株式会社穀灯

② 事 業 内 容  自然食レストランの運営

③ 所 在 地  広島県福山市神辺町字道上２８４０番地１３

④ 代 表 者  代表取締役料理長 伊 藤  浩

⑤ 資 本 金  ８００万円

（４） 開 業 日  平成２１年６月１日（予定）

（５） 経 緯

  株式会社穀灯は、平成１４年に福山市神辺地区で『自然厨房コットン』を創業、東手城ヘ

ルスケアモールへの出店で２店舗目となります。医療・運動・食事にて構成される東手城ヘ

ルスケアモールのコンセプトが、同社の「食＝安全」を最大のテーマとした料理で地域社会

の食文化の向上に貢献したいという意向と合致したことから、今回の出店決定に至りました。

以 上

【本件リリースに関するお問い合わせ先】

  山下医科器械株式会社 新規事業本部 金丸、宮﨑

             TEL 092-687-5500

             FAX 092-687-5502

             e-mail yamashita-mall@yamashitaika.co.jp

http://www.nd-cotton.com/